



TCS unterstützt alle Formen der Mobilität



Ein besonderes Jahr mit entsprechenden Massnahmen



Tania Mueggler,
Elena Ramos

Compte d'exploitation	2020	2019
Cotisations	798 303	807 441
Ventes et commissions	38 682	74 141
Inscriptions aux cours	14 370	24 396
Contrôles techniques	40 631	34 811
Station de lavage	120 058	116 805
Locations	142 871	162 377
Produits divers	76 697	78 234
Chiffre d'affaires	1 231 610	1 298 206
Administration générale	-92 026	-122 955
Charges de personnel	-313 952	-326 746
Entretien et frais généraux immeubles	-38 609	-39 770
Commission marketing	-114 782	-198 451
Commission politique	0	-1 393
Centre de mobilité	-148 418	-147 546
Station de lavage	-348 838	-84 980
Sécurité routière	-52 481	-46 115
Camps juniors	-31 963	-73 726
Cours «Conduire aujourd'hui»	-2 275	-6 733
Amicale des seniors	-4 455	-12 892
Cours E-Bike	-910	-1 580
Réduction de l'impôt préalable	-13 785	-19 550
Charges d'exploitation	-1 162 493	-1 082 437
Excédent brut d'exploitation (EBITDA)	69 117	215 769
Dotations aux amortissements	-58 550	-64 735
Variation de la provision pour rénovation station de lavage	50 000	-95 000
Résultat d'exploitation (EBIT)	60 567	56 034
Produits financiers	54	89
Charges financières	-11 583	-11 580
Résultat avant impôts (EBT)	49 038	44 543
Impôts	-26 696	-32 311
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	22 341	12 232

Actifs	2020	2019
Trésorerie	919 424	786 199
Créances siège central GE	481 610	573 986
Créance Régie de Fribourg SA	82 227	97 434
Autres créances à court terme	4 565	2 948
Actifs de régularisation	10 913	21 597
Actif circulant	1 498 738	1 482 164
Immobilisations financières	1	1
Mobilier	3 150	4 200
Matériel informatique	6 000	10 000
Immeuble, Rue de l'Hôpital 21	350 000	350 000
Immeuble, Centre de mobilité	838 900	892 400
Immeuble, Station de lavage	1	1
Actif immobilisé	1 198 052	1 256 602
TOTAL DE L'ACTIF	2 696 790	2 738 766

Passifs	2020	2019
Dettes résultant d'achats	28 028	44 024
Passifs de régularisation	27 941	26 263
Capitaux étrangers à court terme	55 969	70 287
Dettes à long terme portant intérêt	720 000	720 000
Provision pour entretien des immeubles	200 000	200 000
Provision pour développements futurs	140 000	140 000
Provision pour rénovation station de lavage	260 000	310 000
Provision pour installations du Centre technique	80 000	80 000
Provision pour voiture de service	25 000	25 000
Provision pour actions sociétariat	70 000	70 000
Fonds de garantie seniors	25 000	25 000
Capitaux étrangers à long terme	1 520 000	1 570 000
Total des capitaux étrangers	1 575 969	1 640 287
Capital	1 098 479	1 086 247
Résultat de l'exercice	22 341	12 232
Total des capitaux propres	1 120 821	1 098 479
TOTAL DU PASSIF	2 696 790	2 738 766